risposta all'ultimo scritto di un teologo che difendeva e propugnava

la stretta obbligazione che hanno i fedeli di frequentare la Messa

parrocchiale, il secondo a quello scritto rispose, promulgando una

lettera, in cui difendeva la contraria opinione, in primo luogo ap-

poggiando le sue prove alla decisione che in proposito avevano data

alcune facoltà teologiche. In secondo luogo si appiglia alla dichia-

razione di Leone X, data nel giorno 13 novembre dell'anno 1517,

454 MESSA

il quale tostamente propone il fine della sua bolla che incomincia

Intelleximus, colle seguenti parole : « Intelleximus quosdam in dubio

revocare, et perinde timoratis conscientiis scrupulum injicere, si christi-

fideles, qui dominicis, et festis diebus extra ecclesias suas parochiales Mis-

sas audiunt in ecclesiis fratrum ordinum mendicantium, ecclesiae praece-

pto de Missa audienda satisfaciant. » Poscia il Pontefice dà la sua de-

cisione, dicendo : « Nos igitur ambiguitatem hujusmodi tollere volentes,

ut cum sinceriori conscientia fideles quique Deo creatori suo serviant, au-

thoritate apostolica, tenore praesentium, notum facimus, omnes christifi-

deles utriusque secus, qui non contempto proprio sacerdote parochiali, in

ecclesis fratrum ordinum mendicantium dominicis et festis diebus Missas

andiunt satisfacere praecepto Ecclesiae de Missa audienda, nec in ali-

quam labem peccati mortalis poenamve incurrere in contrarium facienti-

bus, non obstantibus quibuscumque.

t

D

In terzo luogo questo religioso prende per base del suo argo-

mentare la Bolla 41 che incomincia Etsi mendicantium di S. Pio V.

promulgata il giorno 16 maggio 1567 , in cui questo Sommo Pon-

tefice riferisce l'ottavo punto di molestia, di cui i religiosi mendi-

canti si lamentavano appo i Vescovi ed i sacerdoti : « Aliqui vero,

dice, in suos parochianos ad sonum campanae excommunicationem pro-

mulgant, ut non possint interesse Missis , concionibus et divinis officiis,

nisi in propria parochia. En causa expostulationis, circa quam Sanctus

ille Papa decidit Concilii Trid. decr. explicans his verbis. Et insuper

sessionis 22, decr. quod populum saepe ad suas ecclesias , saltem domi-

nicis et majoribus festivis diebus convenire debere monet, in sequendo,

volumus quod fratribus mendicantibus hujusmodi non solum prohiberi

non possit, ne Missas et alia divina officia faciant, in corum ecclesiis , etc.

Quicumque utriusque sexus christifideles totius anni tempore illas , et illa

(Missas et divina officia ) in ecclesiis fratrum hujusmodi audire possint.